



Børnecancerfonden

Vester Farimagsgade 1, 3. sal
1606 København V
35 55 48 33
kontakt@boernecancerfonden.dk
CVR-nr.: 18403498

Børnecancerfondens bevillingsbetingelser

2024

Bevillingsbetingelser

Hvert år uddeler Børnecancerfonden midler til udviklingsprojekter, konferencedeltagelse, forskningsstipendier, familiestøtte og forskningsprojekter, som bliver uddelt på baggrund af donationer fra privatpersoner, virksomheder, fonde m.fl. For at kunne sikre at midlerne bliver anvendt med størst mulig effekt, så er det vigtigt for os at kunne dokumentere kvaliteten af de projekter, som Børnecancerfonden støtter. Derfor er der en række bevillingsbetingelser, som projekterne skal opfylde.

Det er hovedansøgerens ansvar at sikre, at bevillingsbetingelserne er overholdt.

Ved kontakt til Børnecancerfonden i forbindelse med et støttet projekt, bedes du altid oplyse projektnavn samt bevillingsnummer.

Børnecancerfonden yder ikke støtte til

- Forskningsstipendier fra ansøgere, der har en kandidatgrad eller er studerende i ph.d.-uddannelsesforløb.
- Passiv deltagelse i møder eller kongresser.
- Rejser i Danmark.
- Driftsudgifter (dog kan der i særlige tilfælde søges midler til at understøtte forskningens infrastruktur).
- Udgifter, der er afholdt før eller på ansøgningstidspunktet.
- Overhead.

Opdateret budget og udbetaling af bevilling

Ved modtagelse af støtte fra Børnecancerfonden bedes du indsende et opdateret budget, hvis det bevilgede beløb afviger fra det oprindeligt ansøgte. Udbetaling af bevillingen vil først finde sted, når det opdaterede budget er godkendt af Børnecancerfonden. Fakturaen skal sendes fra din økonomiafdeling med angivelse af bevillingsnummer samt dit navn til Børnecancerfondens e-boks.

Indberetning af øvrige støttetekilder

Hvis projektet opnår støtte fra anden side, skal beløbet meddeles Børnecancerfonden – uanset om fonden allerede har imødekommet ansøgningen, eller om den stadig er under behandling. Fondens forbeholder sig ret til helt eller delvist at kræve tildelt støtte retur, hvis den samlede tildelte støtte til projektet, overstiger det ansøgte beløb.

Håndtering af projektændringer

Bevillingen er tildelt på baggrund af en vurdering foretaget af vores videnskabelige udvalg og bestyrelse, som har gennemgået projektet, budgettet og ansøgerne. Hvis der opstår væsentlige ændringer i projektet såsom forlængelse, nyt projektnavn eller ændringer i projektets indhold, skal Børnecancerfonden informeres hurtigst muligt.

Årlig statusrapport

Hvert år bedes du indsende en årlig statusrapport, der viser projektets fremdrift. Den årlige statusrapport skal [indsendes via dette link](#). Statusrapporten skal som minimum indeholde en detaljeret beskrivelse af projektets formål, indhold, fremdrift og de opnåede delresultater. [Skabelon findes her](#). Derudover bedes du vedlægge en tidsplan, der tydeligt angiver de forventede milepæle for de kommende projektår.

Børnecancerfonden gør opmærksom på, at dele af statusrapportens indhold kan blive anvendt på vores hjemmeside eller i anden kommunikation om de projekter, som fonden støtter. Vi anvender statusrapporten til at kvalitetssikre, at de midler fonden uddeler gives til projekter med væsentlig fremdrift.

Afsluttende rapport og slutregnskab

Afsluttende rapport samt et detaljeret slutregnskab, der tydeligt viser, hvordan bevillingen er anvendt, [indsendes via dette link](#) umiddelbart efter projektet er afsluttet. [Skabelon findes her](#).

Manglende afrapportering

Har man i modstrid med Børnecancerfondens krav undladt at aflevere statusrapport/afsluttende rapport for projekter, som Børnecancerfonden tidligere har bevilliget penge til, bliver det taget i betragtning ved vurderingen af nye ansøgninger om midler.

Formidling og offentliggørelse af resultater

Børnecancerfonden skal nævnes som finansieringskilde ved publicering af videnskabelige artikler, mundtlige præsentationer samt ved omtale af dit projekt i medierne. Du bedes desuden anvende vores logo i denne sammenhæng, [som du kan downloade her](#). Kontakt os endelig, hvis du vil drøfte yderligere kommunikation/omtale af vores samarbejde eller dit projekt.

Videnskabelige artikler vedrørende projektet skal sendes i så god tid som muligt eller umiddelbart efter godkendelse hos det pågældende tidsskrift.

Ved spørgsmål til ovenstående punkter send venligst en mail til

kontakt@boernecancerfonden.dk

Deling af CV-oplysninger

Når du modtager midler fra Børnecancerfonden, har du samtidig accepteret, at fonden kan dele dit CV i forbindelse med samarbejder og finansiering til fonden.